ritis & intercessione Placidiæ, vitæ restituta, valere incolumem, profilit è strato Augusta, accurrit anxia ad filiam, quam vbi iuxta è cælo lapsi. viri verba, ex semimortua, repentina salute conuauisse cognouit, Placidam summa veneratione de cætero est prosequuta. at virgo humilitatis studijs eò magis insistens, ieunijs, orationibus, pauperibusq; subleuandis addicta, omnia aliorum oculis occultare fatagebat. nequit tamen solida virtus intrà domesticorum parietum contineri penetralia, cælesti sponso, spumas suas in terris adhuc agentes, glorificante. extruxerat auia Placidia extremo maris periculo perfusæ, Euangelistæ Ioannis auxilio, eiusdem memoriae, molis eximiæ Basilikam, intrâ vrbis Ravennæ mœnia. è cuius summo culmine, cum vir quidam Annianus nomine, præceps deorsum corruisset, fractisq; ossibus, & membris commulsi, proximam mortem expectaret, orante virginе consolidatis repente membris, pristinâ integritatem recepit. vnde quò magis Placidiæ virtus per ora virum volitare cœpit, eò studiosius illa, aulicorum, matronarum, ipsorumq; domesticorum, consortia & alloquia deuitavit. vt semper se ipsa maior in Christi scholæ institutis proficeret; nec tantum tranquillis rebus Romanis, & parentū florente imperio, sed Valentianō interfecto, ipsa demum cum matre & sorore in Africam, à Gezerico sauvissimo Vandalorum Rege captiua abducta, virginalis instituti perpetuò tenax persistit, vt Rex barbarus, Eudocia eius sorore Honorico filio & Regni hærede, matrimonio iuncta, eandē cum matre, Constantinopolim, instantे Leone Imperatore remiserit. noui scriptores omnes qui post Procopium scripsere, ipsosq; nostri æui præstantissimos, Sigonium & Baronium, Valentianum insidijs Maximi Tyranni idcirco sublatum tradidisse, quod Valentianus Maximi vxorem antea constuprasset. at falsò tantum crimen optimo principi imputari, patet, vt diximus, ex Idatio ea tempestate res suo tempore contingentes scribente: Maximum, nulla stupri adulterijve mentione facta, in occisorum per Valentianum, & in ipsius Valentianii intestum, ambitu Regni tantum consilia scelestæ patrasse. similia Idatio Marcellinus quoque

in suo Chronico illorum temporum res continentē tradit, dum sine villa stupri mentione, Valentianum & Ætium dolo Maximi, scribit interijs vtrumque. excusatione tamen dignos maximos nostri æui scriptores Sigonum & Baronium centeo, quatenus Procopium sequuti, scelus immane Valentianō adscriperint, cum Idatij Chronicō post eorum obitum in lucem fuerit editum; ita ut rei veritatem minimè agnouisse potuerint. mirari tamen satis non queo Baronium tot, quæ Valentianō mala contigerunt accepta referre sanctioni ab eodem principe quinquagesimo secundo anno quarti saeculi contrā immunitatē fori Ecclesiastici editæ, cum biennio post extet data ab eodē ac Marciano altera sanctio, qua priuilegia pridem Catholicis Ecclesijs concessa sunt restituta, & quamuis idem Baronius in Valentianum iniquior contendat eiusmodi sanctionem Marciano tantum authore editam, pace tamen tanti viri, constat contrarium, cum ibi primo loco nomen Valentiani legatur, & restitutio priuilegiorum, non Ecclesijs sub Marciani ditione, sed vbiique terrarum constitutis, ante cladem Ætij, Valentianiq; interitum sit promulgata, cum data legatur, Ætio & Studio Consulibus. ut paulò post ex ipsa sanctione in vita Marciani proponenda patet. Et ut omnes fermè scriptores conueniant, post Valentianii interitum Gezericunt Vandalarū Regem Eudoxiæ in Maximum mariti sui imperfectorem furentis hortatu, Romam inuassisse ac diripuisse; ego tamen agrè de piissima Regina quid tale crediderim, tum quia Maximus duobus, vt alij tradunt, tribus mensibus vix Valentianō superstes, à populo Romano in ultionem Valentianī disceptus fuerit, vt impossibile videatur adeò exigui temporis spatio potuisse Eudoxiam nuncios in Africam transmittere, ibiq; Classem Romæ opprimendæ aptam exornari, tum etiam quia Eudoxiam cum filiabus, non ut amicam, sed ut hostem captiuam à Vandalo Rege constat abductam. præterea quia, ut habet Theodorus lector, Marcianus Imperator cognitis quæ contra Romanam ciuitatem & Imperatrices ab Afriſ fierent, pro maiestate imperij commotus ad bellum se parauit.

at non video cum Marcianus princeps integerrimus, qui olim ex captiuo liber à Gezerico effectus, perpetuæ pacis fæderia cum suo liberatore pepigerat, pœtisq; perpetuo steterat, bellum contrâ eundem paulò post moriturus præparasset, miseratione Imperatricis, quæ sibi suisq; tantum procurasset infortunium; cum Roma vel Occidentale Imperium nequaquam ad illum, sed ad Auitum Maximo suffectum, spectaret multò minus, cur Leo qui post Marcianum regnauit, Imperatricis libertatem instantissime solicitasset, eademq; difficile obtenta Reginam cum filia, Placidia Regio honore Constantinopolitæcepisset, si ream sceleris, quod illi imputatur, agnouisset. huc accedit, quod Sidonius Apollinaris Valentiniano infensissimus, ut eum per contemptum semiuirum appellebat, extollendo Auitum qui à Maximo tyranno ad honores fuerat euctus, Romanj à Gezerico improviso latrociniò captam canit, cum ait:

*Interea incautam furtiuis Vandalaq; armis*

*Te capit:*

ita Apollinaris alloquens Romam in suo ad Auitum carmine, Panegyrico. cæterum Placidia cum matre & Eudocia sorore in Africam abducta libertatem spiritus inter vincitos, virgo invicta semper seruavit. hinc Gezericus Eudociam eius sororem Honorio filio Regni hæredi, dedit uxori eum virginem verò cum matre Eudoxia Leone instanti, postbiennium fermè remisit Constantinopolim, verum, ut est proprium Dei, ex aduersis prospera ex malis bona, elicere; dum Eudoxiam filiantur cum nepotibus, post Valentiniani generi necem Eudocia Augusta captiuas inter Afros agnouit, caducitate rerum humanarum persensa ex animo, ex hæresi Eutychianæ criore resipiscens, ad fidei Catholice unitatem sese recepit, ut ex Cyrillo Monacho in vita S. Euthymij scribit Baronius. Placidam porro Olybrio Senatori ex antiquissima Aniorum familia desponsatam fuisse, consentiunt authores, at eam in virginitate perseverasse, monimenta Veronensia, & Ecclesiastica tabulae satis declarant. unde cum Nicephorus scribat Placidam ante captiuitatem fuisse desponsatam

tam Olybrio , eamq; ob causam libertati restitutam , facilè mihi  
persuadeo , cum interea in manus barbarorum incidisset , reuer-  
sam Constantinopolim , ita cum Olybrio sponso conuenisse , vt  
relicuum vitæ spatum , in arreptæ virginitatis proposito liceret  
sibi transfigere . præsertim cum eiuscmodi perseuerantia recen-  
tia tunc extarent exempla Marciani & Pulcheriæ Augustorum ,  
gloria virginitatis in matrimonio seruatæ præstantissimorum .  
Constantinopoli Placidiam matri superstitem diu vixisse verosi-  
mili censeo , proprijsq; ædibus ab Imperatore assignatis , pieta-  
tis exemplo Regiæ vrbi & Aulæ præluxisse . quas ædes Placidiæ  
nomine appellatas , posterioribus temporibus hospitio Legatorū  
Romanorum Pontificum inferuiuisse , inde colligo , quod pleriq;  
eorum in Placidiæ ædibus egisse , quamdiu Constantinopoli mo-  
ram traxere , legantur apud Anastasium , aliosq; . post matris obi-  
tum Hierosolymitanam peregrinationem auia Eudociæ exem-  
pli , magna pietate , biennio in sanctis Palestinæ locis exactis pe-  
regit . inde ad Regiæ Vrbem reuersa , in Italiam rediens , Venetas  
nuper coalescentes in eam quam terrarum orbis Vrbem admira-  
tur , appulit . inde Veronam animi gratia diuertens proposito  
Rauennam redeundi , puellæ cuidam Drudæ nomine , Orabilis  
Veronensis ciuis filiæ , auditum & loquela , quorum vñ care-  
bat , à Deo impetravit . quare ciuium precibus diutiùs ibi morari  
coacta , vertente anno , grauissimo febris morbo correpta , quin-  
to idus Octobris , ad cælestem sponsum Virgo migravit . multisq;  
miraculis illustris , in æde Prothomartyri Stephano dicata , ma-  
gno Veronensium mærore sepelitur . extat tabulis Ecclesiasticis  
celebris eius memoria prædicto die quinto idus Octobris confi-  
gnata , verbis eiuscmodi . Veronæ sanctæ Placidiæ Virginis .  
apud quam Ecclesiam duarum lectionum sacro officio dies eius  
festus quotannis piè recolitur .

etiam Olyprio, secundum opusculum pietatis vestimentorum, fuisse milite  
 quod tunc dico, cum in loco in multis pietatis vestimentorum incipit, ut  
 non Contra inimicos suos, sed cum Olyprio pro parte pietatis vestimentorum  
 soliderum virum possumus, in aliisque vestimentis pietatis vestimentorum  
 superius resuluges, pergeamus cum simplicitate pietatis vestimentorum  
 non invenimus nisi excepimus. Namvis in Labeo et Ambropolio,  
 plures virginitates in matronis vestimentis pietatis vestimentorum  
 Contra inimicos. Poculaq; vestimenta utrumque pietatis vestimentorum  
 non cedgo, propter quod sibi videtur. Atque si pietatis vestimentorum  
 sit exemplum Regis Aethiopie Aethiopie. Atque inde Grecis  
 summe appellebas, postmodum te ambo pueri Teutonum  
 Argonautam, Iouvenem, et Iouenam, unde scilicet Cossutius puer  
 eorum in Paphis se videt, dum Antiquitas, pietatis vestimentorum  
 summa maxima, legatum ab Alio Antiquitate, pietatis vestimentorum  
 summa pietatis vestimentorum pietatis vestimentorum summa pietatis  
 vestimentorum. Inde ad Regem Aethiopie, in Iouine regionem, Veneris  
 unice costitutes in causa domini certi non obstat. Atque etiam  
 apud publice, inde Venerem summi vestimentis pietatis vestimentorum  
 Regem vestrum regemque, puerum Dardanum novum, Qapitis  
 Venustus vestrum, summa illis, summa vestimentis, dominum vestrum  
 pietatis vestimentis, datus omnibus pietatis vestimentis in mortali  
 corporis, mortuus vero, summa vestimentis pietatis vestimentorum  
 et ibus O godis, id est pietatis vestimentis, Venero vestimentis, summa  
 vestimentis illis, in aliis pietatis vestimentis, sic pietatis vestimentis  
 Venerem vestrum missione pietatis, exinde iubato O godis, eorum  
 vestimentis omnes pietatis vestimentis, id est dominio ibus O godis Veneris  
 vestes, vestes olimque vestes, Veneri vestes pietatis Veneris  
 vestes, quod datur pietatis vestimentis, pietatis vestimentis

# VITA MARCIANI EXIMII IMPERAT.

ARCIANVM Principem, non ut vi-  
rum sanctorum albo ab Ecclesia adscrip-  
tum, inter principes secundæ sanctitatis  
Illyricanæ ad numero, sed qualem Chri-  
stiani quique Reges obseruadum & imi-  
tandum sibi proponant dignissimum. &  
quidem, si D. Hieronymus ethnicū Phi-  
losophum Senecam inter Ecclesias Chri-  
stianæ scriptores, ob solam amicitiam cum Paulo Apostolo fa-  
miliaribus epistolis cultam, retulit, Marcianum inter Catholicos  
Imperatores spectatissimum, & quod ante illum in nemine prin-  
cipium veteris æquè ac nouæ legis est auditum, quatuor annorū  
coniugio cum Pulcheria virgine, seruato pari continentia, nobil-  
issimum, omnibusq; alijs summis virtutibus eminentissimum,  
omisisse nefas, suasit nuper & persuasit, vir inter Illyricos nobili-  
tate generis, tum apostolicorū morum præstantia, litterarumq; sa-  
crarum peritia præstantissimus, Franciscus Lignicensis, Iadrensis  
Ecclesiæ Archidiaconus, sacræ antiquitatis obseruantissimus Sicé-  
sis patricius. Adebat itaq; Flavius Iulius Valerius Marcianus, Theo-  
doro teste, Illyricus, Thracia gente prognatus. qui magnanimit-  
tate Christiani pectoris, naturæ vim nullam prorsus esse, vbi cum  
que Christiana virtus radicibus infederit, vnico Deo duce, ma-  
gno posteritatis bono declarauit. is enim primus ex summis ter-  
rarum Regibus, coniugale thorum, Angelica puritate seruari  
posse, raro exemplo edocuit. Regnum diuino placito illi desti-  
natum fuisse, testatur Nicephorus, dum de Theodosio iuniore  
proximè morituro scribit, eum Ephesum venisse sanctū Ioannem  
illum